

Den Brogede Verden ♥ Årsrapport for 2024

Cvr. nr. 25013123

Institutionens formål:

"Mødestedet Den Brogede Verden har jf. vores vedtægter til formål på folkekirkeligt grundlag – i et alkoholfrit miljø – at være omsorgs- og aktivitetstilbud og skabe værdige kår for mennesker."

2024 var præget af en ny organisering, ibrugtagning af ny elevator til Mødestedets lokaler på første sal af Lindevang Kirkes menighedshus og vores mange gode fællesskabende aktiviteter. Fredagens fællessang efter højskolesangbogen er kronjuvelen over alle aktiviteter. Stort set hver fredag året rundt mødes 35–45 sangglade gæster i Mødestedet. Fællessangen ledes af frivillig Bente Nielsen og akkompagneres af tidligere organist i Lindevang Kirke, nu frivillig Kirstine Pontoppidan Larsen. Et stærkt hold af fem frivillige er værter og tager imod gæster, serverer kaffe mm. I 2024 har vi haft glæde af to virksomhedspraktikanter, der er indgået som en del af fredagsholdet og ydet en stor indsats på ugens travleste dag. Fredagens fællessang er ofte indgangen til Mødestedet for nye gæster.

Hovedparten af vores gæster er i folkepensionistalderen. Vi har ca. 70 unikke gæster. Tallet baserer sig på et kvalificeret skøn på baggrund af anonyme registreringer af besøgende og kendskab til gruppen af gæster. Langt de fleste er enlige og bor i lokalområdet Frederiksberg Vest.

Vores mål er ikke at få så mange gæster som muligt, da nogle af vores gæster af forskellige grunde, som særlig sårbarhed, sensitivitet eller andet, vil foretrække at sidde ensomme derhjemme, hvis der kommer for mange. Derfor giver det for os god mening at have dage med få gæster og dage med mange gæster.

I foråret 2024 blev elevatoren til Mødestedets lokaler på 1. sal i Lindevang Kirkes menighedshus taget i brug, og den bliver flittig brugt af vores gæster. Stor tak til Lindevang Sogns Menighedsråd for at prioritere en elevator til 1. sal, så også vores gangbesværede gæster kan deltage i samvær og aktiviteter i Mødestedet.

Gruppen af frivillige, hvoraf hovedparten er folkepensionister, ligger stabilt på 26–30. Alle brænder for at gøre en forskel for vores gæster, enten som caféværter og/eller som frivillig på en af vores aktiviteter. Frivilligheden er den bærende kraft i Den brogede Verden. Der er ansat én lønnet daglig leder.

Metodisk er vi inspireret af "ABC – for mental sundhed" med dens enkle principper for fremme af trivsel og mental sundhed. Både gæster og frivillige er glade for aktiviteterne, og vi har mange forskellige aktiviteter med bidrag fra både gæster og frivillige. Jeg har prøvet at give et overblik over spændvidden i vores aktiviteter i de gule bokse på næste side.



Stor tak til alle vores bidragsydere. Uden jeres støtte kunne vi ikke lave det arbejde, vi gør!

Traditionsrige arrangementer og ad hoc-aktiviteter

- Havebesøg i formandens have.
- Fejring af fastelavn, Påske, Grundlovsdag, halloween, Jul og nytår.
- Fejring af Den Brogede Verdens fødselsdag 4. oktober.
- Julestue og julehygge op til jul.
- Koncerter med Solsikkekoeret til påske og jul.
- Koncert med Det Danske Drengekor.
- Rundvisning i Glyptotekets egyptiske samling v/ virksomhedspraktikant.
- Besøg af Sine Heltberg, rådmand og formand for ældre- og omsorgsudvalget i Frederiksberg Kommune. Sine orienterede om Frederiksberg Kommunes ældrepolitik og svarede på spørgsmål om denne.
- Sommerfest.
- Deltagelse i Social Fællesskabsdag på Frederiksberg Rådhus sammen med Frederiksberg Provsti
- Halvmaraton i højskolesang.
- Musiktime ved gæster, der fortalte om deres favoritmusik og spillede udvalgte numre fra deres private cd-samlinger.
- Teater og dramaøvelser.
- Forårstur til Nivaagaards Kunstmuseum med rundvisning i parken. Støttet af Fonden Ensomme Gamles Værn.
- CPH Stage teaterbesøg. Støttet af Fonden Ensomme Gamles Værn.
- Sensommertur for gæster og frivillige til Bjernede Kirke og Zen-garden. Gennemført med støtte fra statens PUF-midler.

- Besøg fra Ældresagen Frederiksberg med oplæg om demenssymptomer og Ældresagens tilbud til demensramte og deres pårørende på Frederiksberg.
- Juletur til Rødovrecentret med frokost. Støttet af ISOBRO-foreningspulje.

Frivilligpleje og kompetenceudvikling

- Månedlige medarbejdermøder.
- "Uddannelse i Hjerterum" og "Kursus i konflikthåndtering" sammen med frivillige fra Café Paraplyen på Frederiksberg. Begge forløb var udbudt af Landsorganisationen KFUM's Sociale Arbejde.

Café

- "Social café" mandag-fredag og sidste søndag i måneden kl. 12-15, hvor aktiviteter, samvær og samtale er det væsentlige. Daglig avis.

Faste ugentlige aktiviteter

- Tirsdagsfortælling med oplæsning af digte, oplæg om forfattere, skriveøvelser o.m.a.
- Kreativt værksted med fremstilling af papirblomster og syning m.m.
- Gåture i lokalområdet.
- Fællessang.
- Et upcycling- og sy projekt i november og december, støttet af Fonden Ensomme Gamles Værn.

Tilbagevendende månedlige aktiviteter

- "Noget om" – fortælling og samtale om eksistentielle emner v/ sognepræst Christiane Gammeltoft-Hansen.
- Hyggebanko.

Åbningstid og samarbejdspartnere

I 2024 har vi haft åbent tre timer dagligt mandag–fredag samt sidste søndag i måneden. Forberedelse, oprydning, planlægning, individuelle samtaler m.v. ligger fortrinsvis udenfor vores åbningstid. Vi har, ligesom tidligere år, et uformelt samarbejde med forebyggelses-konsulenterne i Frederiksberg Kommunes Sundhedscenter, der formidler kontakt og viden om Mødestedet til borgere, der kan have glæde af et sted som vores, og vi er meget glade for samarbejdet. Vi har en aftale med Frederiksberg Kommunes Jobcenter om at have borgere i virksomhedspraktik. I 2024 havde vi to borgere i praktikforløb, begge forløb har fungeret godt. Vi har et uformelt samarbejde med Ældresagen, og vi samarbejder også med Café Paraplyen, Frederiksberg. Vi er altid åbne for samarbejde, der kan komme vores gæster til gode.

Ny organisering

Mødestedet Den Brogede Verden har eksisteret siden 2000 som et samarbejde mellem en styregruppe sammensat af repræsentanter indstillet af Flintholm Sogn menighedsråd, Lindevang Sogn menighedsråd og Landsorganisationen KFUM's Sociale Arbejde. Landsorganisationen har haft det overordnende administrative, økonomiske og juridiske ansvar, styregruppen har været den lokale repræsentant.

Fra 1. januar 2025 har Mødestedet Den Brogede Verden adskilt sig fra KFUM's Sociale Arbejdes organisation og deres øvrige caféer og væresteder, fordi vores økonomiske situation ikke er i stand til at leve op til organisationens krav. Vi er den eneste café/mødested, der drives uden offentlig driftsoverenskomst.

Med den baggrund blev der i 2023-24 arbejdet for en ny organisering. Vi har nu navnet Mødestedet Den Brogede Verden, hjemmehørende i Lindevang Kirkes menighedshus. Mødestedet er fortsat en selvstændig institution med vedtægter og bestyrelse, eget budget og økonomi. De nye vedtægter for Mødestedet er gældende fra 01.01.2025 som et samarbejde mellem Flintholm- og Lindevang Sogn ud fra §42 i Menighedsrådsloven. Styregruppens funktion er ophørt i forbindelse med regnskabsaflægning, og en ny bestyrelse har taget over som ansvarlig for at drive Mødestedet. Bestyrelsen består af to medlemmer valgt fra Flintholm Sogns Menighedsråd, og to medlemmer valgt fra Lindevang Sogns Menighedsråd samt en repræsentant valgt af og for frivilligruppen. Mødestedets værdier, der hviler på folkekirkeligt grundlag, er stadig de samme, men administration og ledelse ligger nu lokalt hos daglig leder og bestyrelse. Daglig leder er siden årsskiftet ansat i Lindevang Kirke med funktion som daglig leder af Mødestedet.

Kort om økonomi for 2024

Flintholm- og Lindevang Sogn modtog ligningsmidler fra Frederiksberg Provsti til lønudgift til daglig leder. Lindevang Sogns menighedsråd stillede lokaler og faciliteter til rådighed for café og aktiviteter i Lindevang Kirke. Frederiksberg Kommune bevilgede \$ 79-midler til driften. Kollekt fra Flintholm- og Lindevang kirker, samt indtægt fra salg i café, bidrog til drift og aktiviteter. Frederiksberg Fonden støttede med midler til at sikre drift, mens der blev arbejdet for en bæredygtig løsning for vores drift og aktiviteter. Det har været en uvurderlig støtte og skabt ro og økonomisk sikkerhed i en ellers usikker periode. En bevilling fra PUF (Puljen til udvikling af frivillig socialt arbejde) understøttede udviklingen af vores frivillige sociale arbejde. Fonden Ensomme Gamles Værn støttede velvilligt med midler til teaterbesøg, opstart af et upcyclings-sy projekt, og støtte til en forårstur til Nivaagaards Kunstmuseum. Takket være statslig inflationshjælp kunne vi servere i alt 556 gratis måltider til gæster, primært i perioden november–december 2024, svarende til 50 kr. pr. måltid. Mange gæster var rigtig glade for det, og der blev skabt mange nye spisefællesskaber.



Besøgs statistik 2024

Statistik Måned	Gæster	Åbningsdage	Gennemsnit Gæster pr. åbningsdag	Gennemsnit Gæster pr. måned
Januar	246	23	11	
Februar	352	22	16	
Marts	308	20	15	
April	308	23	13	
Maj	302	21	14	
Juni	280	20	14	
Juli	150	14	11	
August	291	23	13	
September	254	20	13	
Oktober	330	24	14	
November	353	22	16	
December	342	22	16	
Total	3516	252	14	293

Til sammenligning besøgsstatistik for 2023

Samlet antal besøg: **3.662**

Antal åbningsdage: **252**

Gennemsnitligt antal gæster pr. åbningsdag: **15**

Gennemsnitligt antal gæster pr. måned: **305**


Ingeborg Ilkjær, formand for Styregruppen

Jytte Westermann, daglig lede





*Hjertelig tak til alle, som har støttet Mødestedet
Den brogede Verden i 2024.*

Jeres støtte har gjort en forskel for mange!